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2019年度　共通経費について

（配賦基準は従事割合とする） ①

人件費 合計 連合会事業 共済会計 公益１合計 法人 合計

配賦割合（％） 0.0 0.0 0 100 100

役員報酬 常務理事 2,400,000 0 0 0 2,400,000 2,400,000

役員報酬　理事会 1,500,000 0 0 0 1,500,000 1,500,000

役員報酬合計 3,900,000 0 0 0 3,900,000 3,900,000

0

役員通勤費 0 0 0 0 0 0

人件費 合計 連合会事業 共済会計 公益１合計 法人 合計

配賦割合（％） 40.5 49.5 90 10 100

職員給与 18,240,000 7,387,200 9,028,800 16,416,000 1,824,000 18,240,000

賞与 4,420,000 1,790,100 2,187,900 3,978,000 442,000 4,420,000

臨時職員 0 0 0 0 0

退職金（中退共） 720,000 291,600 356,400 648,000 72,000 720,000

退職金支出 0 0 0 0 0 0

引当金引当金繰入額 0 0 0 0 0 0

法定福利費 3,070,000 1,243,350 1,519,650 2,763,000 307,000 3,070,000

通勤手当 1,042,200 422,091 515,889 937,980 104,220 1,042,200

福利厚生費 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000 100,000

合計 27,592,200 11,174,841 13,658,139 24,832,980 2,759,220 27,592,200

２．共済人件費

共済事業 年間 法定福利 給与 賞与 通勤費
14,349,768 1,580,000 11,715,200 392000 662568

2019年5月30日

１、2019年度人件費の配賦計算表 



合計 連合会事業 共済会計 公益1合計 ビル会計 法人会計

科目/配布率 100 40.5 49.5 90 10

水道光熱費 1,000,000 405,000 495,000 900,000 100,000

リース料 107,269 43,444 53,098 96,542 10,727

事務消耗品費 700,000 283,500 346,500 630,000 70,000

消耗品 250,000 101,250 123,750 225,000 25,000

委託費（税、弁、ｻｰﾊﾞｰ) 3,000,000 1,215,000 1,485,000 2,700,000 300,000

通信運搬費 700,000 283,500 346,500 630,000 70,000

旅費交通費 2,500,000 1,012,500 1,237,500 2,250,000 250,000

会議費 200,000 81,000 99,000 180,000 20,000

保守管理費（アルソック） 149,040 60,361 73,775 134,136 14,904

減価償却費（什器） 50,000 20,250 24,750 45,000 5,000

租税公課（償却資産税） 1,000 405 495 900 100

賃借料 50,000 20,250 24,750 45,000 5,000

手数料 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000

雑費 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000

小　計 8,907,309 3,607,460 4,409,118 8,016,578 0 890,731

ビル管理事業含む 32.4 39.6 72 20 8

減価償却費（ビル） 1,646,260 533,388 651,919 1,185,307 329,252 131,701

減価償却費（修繕） 23,450 7,598 9,286 16,884 4,690 1,876

保守管理費（ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ） 239,280 77,527 94,755 172,282 47,856 19,142

固定資産税・償却資産 850,000 275,400 336,600 612,000 170,000 68,000

修繕費 100,000 32,400 39,600 72,000 20,000 8,000

保険料（火災、総合） 65,560 21,241 25,962 47,203 13,112 5,245

小　計 2,924,550 947,554 1,158,122 2,105,676 584,910 233,964

共通経費合計 11,831,859 4,555,014 5,567,240 10,122,254 584,910 1,124,695

消費税 250,000 270,000 0 270,000 30,000

２、2019年度　人件費以外の共通経費の配賦計算表 ②
　　　　　　　　　　　　　　　（配賦基準は使用割合とする）

　　　2019年5月30日



 2019年度　共済事業会計収支予算書
（正味財産増減計画書）

③ 2019年5月30日

（単位：円）

科　　　　目 　　合　　　計 全会計共通経費配賦額 共済事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　②特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 15,000 15,000

　　　③受取会費

　　　④事業収益

　        共済掛金（50×317万人+40×3万人） 159,700,000 159,700,000

　　　⑤受取補助金等 0

　　　⑥受取寄付金 0

　 　  ⑦雑収入 0

　      　 受取利息収益 2,000 2,000

　     ⑧普通支払備金戻入額 3,423,983 3,423,983

　　　⑨ＩＢＮＲ備金戻入額 15,019,699 15,019,699

           収　入　合　計 178,160,682 0 178,160,682

　（２）経常費用

　   ①事業費 178,160,682 19,225,379 158,935,303

　    　役員報酬 0 0 0

　    　給料手当 19,224,000 9,028,800 10,195,200

　    　賞与 2,579,900 2,187,900 392,000

　　　　臨時職員給与 1,520,000 0 1,520,000

　    　退職給付費用 356,400 356,400 0

       退職給付引当金繰入額 0 0 0

　    　法定福利費 3,099,650 1,519,650 1,580,000

　    　通勤手当 1,178,457 515,889 662,568

        福利厚生費 59,500 49,500 10,000

　    　業務委託費 32,000,000 0 32,000,000

　    　支払共済金 50,000,000 0 50,000,000

　    　会議費 99,000 99,000 0

　    　旅費交通費 2,737,500 1,237,500 1,500,000

　    　通信運搬費 2,346,500 346,500 2,000,000

　　　　減価償却費 685,955 685,955 0

　    　事務消耗品費 546,500 346,500 200,000

　    　消耗品費 323,750 123,750 200,000

　　　　修繕費 39,600 39,600 0

　    　印刷製本費 9,000,000 0 9,000,000

　    　水道光熱費 495,000 495,000 0

　    　保険料 25,962 25,962 0

　    　諸謝金 0 0 0

　　　　租税公課 337,095 337,095 0

　    　委託料 5,985,000 1,485,000 4,500,000

　    　支払手数料 6,299,500 49,500 6,250,000

　    　リース料 53,098 53,098 0

　　　保守管理費 168,530 168,530 0

　    　賃借料 872,750 24,750 848,000

       責任準備金繰入額 3,680,000 3,680,000

       普通支払備金繰入額 3,000,000 3,000,000

       IBNR備金繰入額 15,000,000 15,000,000

       準備金繰入額 9,797,535 0 9,797,535

　　　安全普及啓発活動助成 6,600,000 6,600,000

　　　　雑費 49,500 49,500

　経常費用計 178,160,682 19,225,379 158,935,303

評価損益等調整前当期経常増減額 0 ▲ 19,225,379 19,225,379

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　当期経常増減額 0 ▲ 19,225,379 19,225,379

2019年４月～2020年３月



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

 2019年度　　収　支　予　算　総　括　表　④
（正味財産増減計算書）

2019年5月30日
  

(単位：円）

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　　　基本財産受取利息 1,000 0 1,000 1,000

　　　　②特定資産運用益 0 15,000 15,000 10,000 0 25,000

　　　　　　　特定資産受取利息 0 15,000 15,000 10,000 25,000

　　　　③受取会費 0 0 0 0 5,900,000 5,900,000

     　　　　正・準会員会費 0 5,900,000 5,900,000

　　　　　　　賛助会費 0 0 0

　   　④事業収益 70,065,000 159,700,000 229,765,000 1,200,000 6,400,000 237,365,000

             共済掛金(317万人×50円+3万人×40） 159,700,000 159,700,000 159,700,000

　　　　　　　　全子連運営費（320万人×２０円） 57,600,000 57,600,000 6,400,000 64,000,000

　    　　   事業参加費収益 3,384,000 3,384,000 3,384,000

　　　　　   講習認定事業収益 81,000 81,000 81,000

　　　    　 出版物等売上収益 5,000,000 5,000,000 5,000,000

　　　　　   協賛金収益 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　　　　　家賃等収益 0 1,200,000 1,200,000

　　　　⑤受取助成金等 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　　　　子ども夢基金助成金 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　   　⑥受取寄付金 500,000 500,000 500,000

　    　　　　救援募金 500,000 500,000 500,000

　　　⑦ 雑収益 3,483,000 2,000 3,485,000 5,000 500 3,490,500

　    　　　受取利息 3,000 2,000 5,000 5,000 500 10,500

　　　　　　子ども会活動保険収益 3,480,000 3,480,000 3,480,000

　    　　　雑収益 0 0

　　　⑧普通支払備金戻入額 3,423,983 3,423,983 3,423,983

　　　⑨IBNR備金戻入額 15,019,699 15,019,699 15,019,699

　　　経常収益計 78,049,000 178,160,682 256,209,682 1,215,000 12,300,500 269,725,182

2019年4月～2020年3月

科　　　　目
公　　益　　目　的　事　　業　会　計　（公１） 収益事業会計

(ビル管理事業会計）
法人会計 合　　　　計

1



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

 2019年度　　収　支　予　算　総　括　表　④
（正味財産増減計算書）

2019年5月30日
  

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

　（２）経常費用 0

　  ① 事業費 78,049,000 178,160,682 256,209,682 584,910 0 256,794,592

　    　役員報酬 0 0 0 0

　    　給料手当 7,387,200 19,224,000 26,611,200 26,611,200

　    　賞与 1,790,100 2,579,900 4,370,000 4,370,000

　　　　臨時職員給与 0 1,520,000 1,520,000 0 1,520,000

　    　退職給付費 291,600 356,400 648,000 648,000

　　　　退職給付引当金繰入額 0 0 0 0

　    　法定福利費 1,243,350 3,099,650 4,343,000 4,343,000

　    　通勤手当 422,091 1,178,457 1,600,548 1,600,548

        福利厚生費 40,500 59,500 100,000 100,000

　    　支払共済金 50,000,000 50,000,000 50,000,000

    　　業務委託費 32,000,000 32,000,000 32,000,000

　　　　見舞金 0 0 0

　　　　寄付金支出 500,000 500,000 500,000

　　　　出版物等仕入 4,500,000 0 4,500,000 4,500,000

　    　会議費 1,891,000 99,000 1,990,000 1,990,000

　    　旅費交通費 14,202,500 2,737,500 16,940,000 16,940,000

　    　通信運搬費 799,500 2,346,500 3,146,000 3,146,000

　　　　減価償却費 561,236 685,955 1,247,191 333,942 1,581,133

　    　事務消耗品費 454,500 546,500 1,001,000 1,001,000

　    　消耗品費 1,931,250 323,750 2,255,000 2,255,000

　　　　修繕費 32,400 39,600 72,000 20,000 92,000

　    　印刷製本費 950,000 9,000,000 9,950,000 9,950,000

　　　　表彰費 0 0 0

　    　水道光熱費 405,000 495,000 900,000 900,000

　　　　子ども会活動保険 3,480,000 3,480,000 3,480,000

　    　賠償責任保険料 8,586,080 8,586,080 8,586,080

　　　　保険料 21,241 25,962 47,203 13,112 60,315

　    　諸謝金 1,750,000 0 1,750,000 1,750,000

　　　　租税公課 275,805 337,095 612,900 170,000 782,900

　    　諸会費 50,000 50,000 50,000

　　　　図書費 70,000 70,000 70,000

　    　委託料 1,765,000 5,985,000 7,750,000 7,750,000

　    　支払手数料 947,500 6,299,500 7,247,000 0 7,247,000

　    　リース料 68,644 53,098 121,742 121,742

　    　研修費 0 0 0 0

　　　　保守管理料 137,888 168,530 306,418 47,856 354,274

　　　　接待交際費 0 0

0 0

　　　　 支払安全教育啓発助成金 0 0 0

公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計
(ビル管理事業会計）

2



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

 2019年度　　収　支　予　算　総　括　表　④
（正味財産増減計算書）

2019年5月30日
  

         地区運営費 22,725,000 22,725,000 22,725,000

　　　　賃借料 729,550 872,750 1,602,300 1,602,300

        責任準備金繰入額 3,680,000 3,680,000 3,680,000

        普通支払備金繰入額 3,000,000 3,000,000 3,000,000

         IBNR備金繰入額 15,000,000 15,000,000 15,000,000

         準備金繰入額 9,797,535 9,797,535 9,797,535

　　　　安全普及啓発活動助成 6,600,000 6,600,000 6,600,000

　    　雑費 40,065 49,500 89,565 0 89,565

3



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

 2019年度　　収　支　予　算　総　括　表　④
（正味財産増減計算書）

2019年5月30日
  

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

　  ②管理費 12,188,915 12,188,915
　    　役員報酬 3,900,000 3,900,000
　    　給料手当 1,824,000 1,824,000
　    　賞与 442,000 442,000
　　　　臨時職員給与 0 0
　    　退職給付費用 72,000 72,000
　　　　退職給付引当金繰入額 0 0
　    　法定福利費 307,000 307,000
　　　　福利厚生費 10,000 10,000
        通勤手当 104,220 104,220
　    　会議費 300,000 300,000
　    　旅費交通費 3,250,000 3,250,000
　    　通信運搬費 70,000 70,000
　    　事務消耗品費 70,000 70,000
　    　消耗品費 25,000 25,000
　    　印刷製本費 0 0
　    　水道光熱費 100,000 100,000
　    　諸謝金 0
　　　 保険料 5,245 5,245
　　　 租税公課 68,100 68,100
　    　諸会費 0 0
　    　委託料 300,000 300,000
　    　支払手数料 10,000 10,000
　    　リース料 10,727 10,727
　　　　減価償却費 138,577 138,577
　　　　保守管理費 34,046 34,046
　　　　修繕費 8,000 8,000
　    　慶弔費 100,000 100,000
　　　　接待交際費 1,000,000 1,000,000
　　　　賃借料 30,000 30,000
　    　雑費 10,000 10,000
           当期経常費用計 78,049,000 178,160,682 256,209,682 584,910 12,188,915 268,983,507

評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等

　　　　　　　当期経常増減額 0 0 0 630,090 111,585 741,675

　2　経常外増減の部
　　（１）経常外収益

0
　　（２）経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 630,090 111,585 741,675

公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計
(ビル管理事業会計）
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公益社団法人全国子ども会連合会 2019年度　公１連合会事業別収支予算書
2019年4月～2020年3月⑤

2019年5月30日

勘定科目名
地区ジュニア・リー

ダー研修会
全国ジュニア・リー
ダー研究集会

ユース（ｼﾆｱ）
運営費

表彰事業
第53回

中央会議研究大会
地区子ども会
育成研究協議会

地区子ども会
推進研究会

JL講習認定 未来委員会
資料の刊行
情報提供事業

企業団体等
連携事業

助成金事業合計
賠償責任保険等

事業
物　販 連合会事業共通 合計 勘定科目名

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 基本財産運用益
　基本財産受取利息 1,000 1,000 　基本財産受取利息
特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 特定資産運用益
　特定資産受取利息 0 0 　特定資産受取配当金
事業収益 0 1,584,000 0 0 1,800,000 0 0 81,000 0 0 4,000,000 0 0 5,000,000 57,600,000 70,065,000 事業収益
　全子連運営費収益 57,600,000 57,600,000 　全子連運営費収益
　事業参加費収益 1,584,000 1,800,000 3,384,000 　事業参加費収益
　講習認定事業収益 81,000 81,000 　講習認定事業収益
　出版物等売上事業収益 5,000,000 5,000,000 　出版物等売上事業収益
　協賛金収益 4,000,000 4,000,000 　協賛金収益
子ども夢基金助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000 子ども夢基金助成金収入
助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 助成金
受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 0 500,000 受取寄附金
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,480,000 0 3,000 3,483,000 雑収益
　受取利息 3,000 3,000 　受取利息
　子ども会活動保険収益 3,480,000 3,480,000 　ボランティア保険収益

　雑収益 0 0 　雑収益

経常収益計 0 1,584,000 0 0 1,800,000 0 0 81,000 0 0 4,100,000 4,500,000 3,480,000 5,000,000 57,604,000 78,049,000 経常収益計

事業費 5,376,000 3,239,300 2,100,000 1,550,000 5,790,000 13,978,000 4,330,000 100,200 4,520,000 100,000 140,000 4,500,000 12,066,080 4,530,000 15,729,420 78,049,000 事業費

　役員報酬 0 　役員報酬
　給料手当 7,387,200 7,387,200 　給料手当
　賞与 1,790,100 1,790,100 　賞与
　賞与引当金繰入額 0 　賞与引当金繰入額
　臨時雇賃金 0 　臨時雇賃金
　退職給付費用 291,600 291,600 　退職給付費用
　退職給付引当金繰入額 0 0 　退職給付引当金繰入額
　法定福利費 1,243,350 1,243,350 　法定福利費
　福利厚生費 40,500 40,500 　福利厚生費
　見舞金 0 　見舞金
　支払寄附金 500,000 500,000 　支払寄附金
　期首出版物卸高 3,000,000 3,000,000 　期首出版物等卸高
　出版物仕入 3,500,000 3,500,000 　出版物等仕入
　期末出版物卸高 -2,000,000 -2,000,000 　期末出版物等卸高
　会議費 40,000 770,000 200,000 300,000 50,000 350,000 100,000 81,000 1,891,000 　会議費
　通勤費 422,091 422,091 　通勤費
　旅費交通費 300,000 2,020,000 1,500,000 2,400,000 500,000 3,400,000 70,000 3,000,000 1,012,500 14,202,500 　旅費交通費
　通信運搬費 1,000 30,000 30,000 100,000 100,000 10,000 15,000 50,000 10,000 150,000 20,000 283,500 799,500 　通信運搬費
　減価償却費 561,236 561,236 　減価償却費
　事務消耗品費 1,000 30,000 20,000 40,000 30,000 50,000 283,500 454,500 　事務消耗品費
　消耗品費 50,000 40,000 1,000,000 650,000 10,000 30,000 50,000 101,250 1,931,250 　消耗品費
　修繕費 32,400 32,400 　修繕費
　印刷製本費 100,000 50,000 600,000 200,000 0 950,000 　印刷製本費
　表彰費 0 0 　表彰費
　水道光熱費 405,000 405,000 　水道光熱費
　子ども会活動保険保険料 3,480,000 3,480,000 　ボランティア保険料
　保険料 21,241 21,241 　保険料
　賠償責任保険料 8,586,080 8,586,080 　賠償責任保険料
　諸謝金 200,000 600,000 400,000 550,000 1,750,000 　諸謝金
　租税公課 275,805 275,805 　租税公課
　諸会費 50,000 0 50,000 　諸会費
　図書費 70,000 0 70,000 　図書費
　委託費 80,000 300,000 120,000 50,000 1,215,000 1,765,000 　委託費
　支払手数料 9,000 30,000 30,000 400,000 300,000 8,000 30,000 30,000 50,000 10,000 10,000 40,500 947,500 　支払手数料
　リース料 25,200 43,444 68,644 　リース料
　保守管理費 137,888 137,888 　保守管理費
　地区運営費 5,025,000 13,400,000 4,300,000 0 22,725,000 　支払地区助成金
　賃借料 109,300 100,000 500,000 20,250 729,550 　賃借料

　雑費 40,065 40,065 　雑費

経常費用計 5,376,000 3,239,300 2,100,000 1,550,000 5,790,000 13,978,000 4,330,000 100,200 4,520,000 100,000 140,000 4,500,000 12,066,080 4,530,000 15,729,420 78,049,000 経常費用計

経常外増減の部 -5,376,000 -1,655,300 -2,100,000 -1,550,000 -3,990,000 -13,978,000 -4,330,000 -19,200 -4,520,000 -100,000 3,960,000 0 -8,586,080 470,000 41,874,580 0 経常外増減の部


